O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 3056/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. senhor Prefeito

Gustavo Botogoski, que determine à Secretaria Municipal competente solicitando para que

seja realizado uma vistoria técnica e, posteriormente, a revitalização da calçada, localizado

na Rua Begônia, 650 – Bairro Campina da Barra, Araucária – PR.

JUSTIFICATIVA

A necessidade desta intervenção se justifica pela precariedade atual da calçada,

onde a mesma apresenta buracos e desníveis, oferecendo riscos constantes de acidentes

a transeuntes que circulam pelo local diariamente.

Ante o exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação

e, posteriormente, seja encaminhada à Mesa Diretora para que tome as devidas

providências.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de novembro de 2025.

Vilson Cordeiro

Vereador

		2025-11-13T14:25:24-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1